[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 марта 2013 г.
	№ 48
	п. Провидения

	О мерах социальной защиты и материального стимулирования добровольных     пожарных    в Провиденском   муниципальном районе

 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законом Чукотского автономного округа от 26.09.2011  № 76-ОЗ «О пожарной безопасности в Чукотском автономном округе», распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 03.09.2012 № 366-рп «О мерах социальной защиты и материального стимулирования добровольных пожарных в Чукотском автономном округе», администрация Провиденского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что на добровольных пожарных в Провиденском муниципальном районе распространяются гарантии правовой и социальной защиты, определённые федеральным законодательством, законами Чукотского автономного округа, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и Чукотского автономного округа.

2. Для добровольных пожарных Провиденского муниципального района предусматриваются следующие меры морального и материального стимулирования их деятельности:

- объявление Благодарности администрации Провиденского муниципального района;

- награждение Почётной грамотой администрации Провиденского муниципального района;

- разовое денежное поощрение наиболее отличившихся добровольных пожарных, принимавших активное участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, выплачиваемое на основании распоряжения администрации Провиденского муниципального района за счёт средств бюджета Провиденского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Данное постановление опубликовать на сайте администрации Провиденского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации                                                         С.А. Шестопалов